
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРОТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения ,

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

. П Р И К А З

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Белоглазова Н.В. от 11.11.2019 года,

1. Отчислить Белоглазова Никиту Витальевича из числа студентов 2 курса 
очной формы обучения группы П-22 специальности 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву. *

2019 г.
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

п р и к а з ы в а ю :

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево С.А. Манаенков

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г.Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

« - н »  я  ____2019 г. №

РТИЩЕВО

Г О применении мер дисциплинарного 
взыскания!

По анализу итогов производственной практики по профилю 
специальности студентов специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство было установлено, что в период с 
06.07.2019г. по 19.10.2019г. имеет место факт непосещения
производственной практики без уважительной причины обучающеюся 4 
курса группы П-42 очной формы обучения Шалуновой Юлией Алексеевной.

Тем самым Шалуновой Юлией Алексеевной был нарушен п. 2.2.1, 
п.2.3.2 Правил внутреннего распорядка обучающихся филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский государственный университет путей сообщения» в 
г. Ртищево, утвержденных приказом №49 от 01.03.2016 г. «добросовестно 
осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный 
план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или 
индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять 
самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные 
педагогическими работниками в рамках образовательной программы», п.16 
Положения о практике студентов в филиалах среднего профессионального 
образования филиалов СамГУПС, структурном подразделении среднего 
профессионального образования федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Самарский государственный университет путей сообщения», 
утвержденным приказом СамГУПС 31.10 2013г.№812 «студенты в период 
прохождения практики обязаны: выполнять задания, предусмотренные 
программами практик, соблюдать действующие в организациях правила 
внутреннего трудового распорядка, соблюдать требования охраны труда и 
пожарной безопасности».

Связь с обучающеюся Шалуновой Ю.А. образовательной организацией 
филиалом СамГУПС в г.Ртищево не предоставляется возможной.



В соответствии с ч.4 ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" за неисполнение или 
нарушение устава организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, правил внутреннего распорядка, правил проживания в 
общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по 
вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к 
обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания - 
замечание, выговор, отчисление из организации, осуществляющей 
образовательную деятельность. Пункт 3 приказа Министерства образования 
и науки РФ от 15 марта 2013 г. N 185 "Об утверждении Порядка применения 
к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания 
гласит, что меры дисциплинарного взыскания применяются за неисполнение 
или нарушение устава организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, правил внутреннего распорядка, правил проживания в 
общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по 
вопросам организации и осуществления образовательной деятельности. 
П.6.18. Устава федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский 
государственный университет путей сообщения», утвержденного Приказом 
ФАЖТ №572 от 17 декабря 2015г.гласит, что за неисполнение или 
нарушение Устава Университета, правил внутреннего распорядка, правил 
проживания в студенческих общежитиях и иных локальных актов 
Университета к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного 
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
образовании. П.6.18 Положения о филиале СамГУПС в г. Ртищево, 
утвержденного приказом СамГУПС от 27.01.2016г. № 49 гласит за 
неисполнение или нарушение Устава Университета, настоящего Положения, 
правил внутреннего распорядка, правил проживания в студенческих 
общежитиях и иных локальных актов Университета и Филиала к 
обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания в 
соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании. 
п.2.1. Положения о порядке применения мер дисциплинарного взыскания и 
отчисления, утвержденного приказом СамГУПС от 06.11.2013г. №838 гласит 
за неисполнение или нарушение Устава Университета, настоящего 
Положения, правил внутреннего распорядка, правил проживания в 
студенческих общежитиях и иных локальных актов Университета и Филиала 
к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания, 
замечание, выговор, отчисление,

п р и к а з ы в а ю :

1. Наложить на обучающеюся 4 курса группы П-42 очной формы 
обучения специальности 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и 
путевое хозяйство Т Ляпунову Юлию Алексеевну за неисполнение 
обязанностей, предусмотренных п. 2.2.1, 2.3.2 Правил внутреннего



распорядка обучающихся филиала федерального государственного 
“ Д ого образовательного учреждения высшего образования «Самарский 

государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево п 16 
Положения о практике студентов в филиалах среднего профессионального 
^разования филиалов СамГУПС, структурном подразделении среднего 
профессионального образования федерального государственного

<°гбраЗОВатейльного Учреждения высшего профессионального 
разования «Самарский государственный университет путей сообщения» 

дисциплинарное взыскание в виде отчисления. сооощения»,
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав 

отделением специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

.А. Манаенков

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

«^ » ^  2019 г. № Л Ш -Ц
'  ~  РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Яцюк Р.Р. от 22.11.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Яцюк Руслана Руслановича из числа студентов 1 курса очной 
формы обучения группы П-12 специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию, в связи с переменой 
места жительства.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево С.А. Манаенков

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г.Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

«ЛГ»_______2019 г.

Г Об отчислении студентов!

РТИЩЕВО

№

На основании п.1ч.1 и ч.4 ст.43 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012года, п.6.17 и п.6.18. Устава 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Самарский государственный университет путей 
сообщения», утвержденного Приказом ФАЖТ №572 от 17 декабря 2015г., п. 6.18. 
и п.6 Л 9 ч.б Положения о филиале СамГУПС в г. Ртищево, утвержденного 
приказом СамГУПС от 27.01.2016г. № 49; п.2.2.1, ч. 2 и п. 5.3 ч.5 Правил 
внутреннего распорядка обучающихся филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский 
государственный университет путей сообщения» в городе Ртищево, утвержденных 
приказом №49 от 01.03.2016 г., п.2 ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании 
в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Образовательные 
отношения могут быть прекращены досрочно по инициативе организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, в случае применения к 
обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры 
дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения » обучающимся по 
профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному 
освоению такой программы и выполнению учебного плана»

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить студента группы П-12 специальности 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство Сорокоумского Александра 
Владимировича, как не приступившего к занятиям в 2019-2020 учебном году.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую 
отделения специальностей 23.02.06, 08.02.10 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

eW 'И « » 2019 г.
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Фатоян Р.К. от 25.11.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Фатоян Рзу Котэевича из числа студентов 3 курса очной формы 
обучения группы П-32 специальности 08.02.10 Строительство железных дорог, путь 
и путевое хозяйство по собственному желанию, в связи с переменой места 
жительства.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И  К А З

«° ^ » ^  ̂  2019 г.
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Калашниковой А.А. от 23.12.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Калашникову Анжелику Алексеевну из числа студентов 1 курса 
очной формы обучения группы П-11 специальности 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

« ^ » O i 2020 г. № 0 3  /
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, и.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Трепшина С.П. от 18.12.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Трепшина Сергея Петровича из числа студентов 2 курса очной 
формы обучения группы П-22 специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию, в связи с переводом на 
заочное отделение.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

« >> D i _______2020 г. № CLJ~4
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента!

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Уткина Г.Г. от 25.12.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Уткина Григория Григорьевича из числа студентов 2 курса очной 
формы обучения группы П-21 специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию, в связи с переводом на 
заочное отделение.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево С.А. Манаенков

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

^ _______2020 г. №
РТИЩЕВО '

Г Об отчислении студента!

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Смыков В.А. от 18.12.2019 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Смыкова Валерия Анатольевича из числа студентов 2 курса очной 
формы обучения группы П-22 специальности 08.02.10 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию, в связи с переводом на 
заочное отделение.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением 
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву.

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево С.А. Манаенков

Е.В. Гундарева



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
« САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

Филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Ртищево

(Филиал СамГУПС в г. Ртищево)

П Р И К А З

«^ » && 2020 г. № V_
РТИЩЕВО

Г Об отчислении студента]

На основании ч.2 ст.61 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, п.3.1 Положения о порядке 
применения мер дисциплинарного взыскания и отчисления обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Самарский государственный 
университет путей сообщения», утвержденного приказом СамГУПС №838 от 06 
ноября 2013 года, и личного заявления Ковырякина В.В. от 12.02.2020 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отчислить Ковырякина Вадима Витальевича из числа студентов 3 курса 
очной формы обучения группы П-31 специальности 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство по собственному желанию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. отделением
специальностей 08.02.10, 23.02.06 Е.В. Гундареву. ’

Директор филиала СамГУПС 
в г. Ртищево

Е.В. Гундарева


